diário oficial Nº 34.871   91Segunda-feira, 21 DE FEVEREIRO DE 2022

.

errata
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO n° 002/2017
Publicado no d.o.E n° 34.845, de 27/01/2022 - Protocolo n° 754056.
Partes: JUNTa coMErcial do ESTado do Pará e GTEc coMErcio E
SErViÇoS EirEli - ME
Onde se Lê: Período de 22/01/2022 a 21/07/2022.
Leia-se: Período de 21/01/2022 a 20/07/2022
ordenadora: cilene Moreira Sabino de oliveira – Presidente da JUcEPa

Protocolo: 763092
DOE: nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022, Protocolo n° 754913.
Onde se lê: Vigência: 31/02/2022 a 30/01/2027.
Leia-se: Vigência: 31/01/2022 a 30/01/2027.
ordenadora: cilene Moreira Sabino de oliveira -Presidente da JUcEPa

Protocolo: 762873
.

terMo aditiVo a coNtrato
.

eXtrato de terMo aditiVo ao coNtrato
2° Termo Aditivo ao Contrato n° 001/2020 – JUCEPA.
Exercício: 2022.
data da assinatura: 15/01/2022.
1. objeto: Prorrogação do contrato.
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO.
1.1 de acordo com o art.57, ii da lei n°. 8.666/93 e alterações, combinado
com o previsto no instrumento originário, fica prorrogado o Contrato nº
001/2020, por 12 (doze meses), no período de 16/01/2022 a 15/01/2023.
1.2 o valor mensal da contratação é de r$ 110,00 (cento e dez reais),
perfazendo o valor anul de r$ 1.320,00 (hum mil, trezentos e vinte reais).
dotação orçamentária.
1. 72201.23.691.1498.8783 Modernização do acesso ao registro Mercantil
Natureza da despesa: 339040.00 Serv de Tecnolog da inform e comunic -
PJ fonte: 0261 rec da adm indireta (próprios) Pi: 2070008783c
contratado: SEa TElEcoM lTda.
cNPJ: 25.450.139/0001-68.
Endereço: rua coronel leal, 969 - a, Bairro: Nova olinda, castanhal/Pa –
cEP: 68742035.
dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ordenador: cilene Moreira Sabino de oliveira – Presidente da JUcEPa.

Protocolo: 763116
.

terMo de cooPeraÇÃo tÉcNica
.

TERMO DE COOPERAÇÃO N° 004/2022
PAE N° 2021/1062859
assinatura: 20/02/2022.
Vigência: 20/02/2022 à 19/02/2023.
1. objeto: a cessão servidor (a) a ser designado (a) para prestar serviços
exclusivamente para a JUcEPa, sem ônus para a cESSioNária,
Partes: Junta comercial do Estado do Pará e Prefeitura Municipal de ron-
don do Pará - Pa, cNPJ: 04.780.953/0001-70.
ordenadora responsável: cilene Moreira Sabino de oliveira - Presidente da JUcEPa.

Protocolo: 763062
..

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA
MUNICÍPIOS VERDES

.

.

desiGNar serVidor
.

DESIGNAÇÃO EQUIPE DE PREGÃO ELETRôNICO Nº 001/2022-NEPMV
PORTARIA Nº 007/2022-NEPMV
a diretora Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios Verdes -
NEPMV, no exercício de suas atribuições legais, estabelecidas na lei Estadual
n° 7.756/2013 e suas alterações posteriores, rESolVE: dESiGNar os ser-
vidores, idNaldo JoSÉ loPES dE aBrEU, matrícula 54193851, arNaldo
BraGa dE oliVEira JUNior, matrícula 5917275, o primeiro para exercer
a função de pregoeiro e os demais equipe de apoio, no PrEGÃo ElETrÔ-
Nico N° 001/2022/NEPMV, destinado à escolha da menor proposta de
preço global por item, referente à aquisição de 10 (dez) Televisores 55”,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital de
Pregão Eletrônico nº 001/2022 e seus anexos. dê-se ciência, registre-se,
publique-se e cumpra-se. Belém-Pa, 18 de fevereiro de 2022.
JaQUEliNE dE carValHo PEÇaNHa - diretora Geral do NEPMV

Protocolo: 763093
.

aViso de LicitaÇÃo
.

# UNidade: Núcleo Executor do Programa Municípios Verdes - NEPMV | #
ModalidadE: Pregão Eletrônico n° 001/2022/NEPMV  | # oBJETo: a pre-
sente licitação destina-se à escolha da menor proposta de preço global por
item, referente à aquisição de 10 (dez) Televisores 55”, conforme condi-
ções, quantidades e exigências estabelecidas no Edital de Pregão Eletrônico
nº 001/2022 e seus anexos. | # daTa da aBErTUra: 08/03/2022 Horá-
rio: 09h00min (horário de Brasília) | # local: compras Governamentais
- (www.comprasgovernamentais.gov.br) | # UaSG: 926448 | # oBS: o
Edital encontra-se disponível nos sites www.comprasgovernamentais.
gov.br e www.compraspara.pa.gov.br (mural de licitações) a partir do dia
21/02/2021, qualquer informação através do fone: (91) 3184-3703. o
Pregoeiro.

Protocolo: 763095

..

secretaria de estado de
deseNVoLViMeNto UrBaNo
e oBras PÚBLicas

.

.

errata
.

errata
Na matéria, protocolo nº 762810, publicada no doE nº 34869, de
18/02/2022, referente a ordem de Serviço nº 03/2022-cujo objeto é a
aquisição de recarga de gás butano 13kg.
oNde se LÊ: construtora cedro lTda 83.933.655/0001-40
Leia-se: E. M. doS SaNToS BaSToS M.E cNPJ: 12.953.821/0002-21
ordenador: Benedito ruy Santos cabral
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas

Protocolo: 762876
PORTARIA Nº. 0126/2022, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022.
PUBlicada No doE Nº. 34.869, dE 18/02/2022.
Onde se lê:
PorTaria Nº. 0124/2022, dE 17 dE fEVErEiro dE 2022.
Leia-se:
PorTaria Nº. 0126/2022, dE 17 dE fEVErEiro dE 2022.

Protocolo: 763309
.

terMo aditiVo a coNtrato
.

3° TAC Nº 25/2021 – CV Nº 01/2021
Partes:
Secretaria de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas -
cNPJ03.137.985/0001-90
Transterra logistica e Empreendimentos ltda - cNPJ no 19.254.583/0001-05
objeto: construção de uma Quadra Poliesportiva, no Município de Barcarena/Pa.
Justificativa: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, §1o, II e IV da Lei no
8.666/93.
Vigência: 15/02/2022 a 16/04/2022
data da assinatura: 15/02/2022
ordenador responsável: Benedito ruy Santos cabral

Protocolo: 762971
3º TAC Nº 31/2020 – CP Nº 05/2019
Partes:
Secretaria de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas – cNPJ
03.137.985/0001-90
ENGEforT coNSTrUTora E EMPrEENdiMENToS lTda – cNPJ
10.563.802/0001-63
objeto: EXEcUÇÃo doS SErViÇoS rEMaNEScENTES rElaTiVoS ao
ProJETo do SaNEaMENTo iNTEGrado da Bacia do TUcUNdUBa, 2ª
ETaPa do 3º TrEcHo, No MUNicÍPio dE BElÉM/Pa.
Justificativa: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, §1º, II e IV da Lei nº 8.666/93.
Vigência: 16/02/2022 a 17/05/2022
data da assinatura: 16/02/2022
ordenador responsável: Benedito ruy Santos cabral
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas

Protocolo: 763025
.

aViso de LicitaÇÃo
.

terMo de HoMoLoGaÇÃo e adJUdicaÇÃo de Processo LicitatÓrio
o Secretário de Estado e desenvolvimento Urbano de obras Públicas, Be-
nedito ruy Santos cabral, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente pela lei Nº. 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de lici-
tações, resolve:
HoMoloGar E adJUdicar a presente licitação nestes Termos:
1. Processo: 2020/356483
2. licitação nº: 031/2021
3. Modalidade: ToMada dE PrEÇoS
4. data da adjudicação: 17/02/2022
5. data da Homologação: 17/02/2022
objeto da licitação: contratação de empresa especializada para prestação de
serviços técnicos profissionais, visando elaboração de projetos de arquitetura
e engenharia para construção do Hospital Menino Jesus em oriximiná/Pa.
5. g) Empresa vencedora adjudicada: dPJ arQUiTEToS aSSociadoS
lTda cNPJ: 05.053.657/0001-30, com a Nf=87,34 pontos, e com o valor
total de r$ 789.047,29 (Setecentos e oitenta e nove mil, quarenta e sete
reais e vinte e nove centavos).
Belém/Pa, 17 de fevereiro de 2022.
Benedito ruy Santos cabral
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas
SEdoP/Pa

Protocolo: 763099
aViso de iNterPosiÇÃo de recUrso adMiNtratiVo Na coN-
CORRÊNCIA PÚBLICA CP 030/2021–CPL/SEDOP LOTE 11 ARAGUAIA
objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para EXEcUÇÃo
doS SErViÇoS dE drENaGEM E PaViMENTaÇÃo aSfálTica dE ViaS Ur-
BaNaS EM MUNicÍPioS NaS rEGioNaiS QUE iNTEGraM o ESTado do
Pará / loTE 11 – araGUaia.
a Secretaria de Estado e desenvolvimento Urbano e obras Públicas – SE-
doP, através da comissão Permanente de licitação, torna Público que hou-
ve interposição de recurso administrativo contra o resultado do julgamento